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Rainier III

Kolekcja: Monarchowie.

Muzeum: Zbyszkowe herby i inne różności.

Właściciel: zbyszko

Datowanie: 1950

Miejsce pochodzenia: Monako

Stan eksponatu: Dobry

Opis: Monakijski książę Rainier III na znaczku nr. Mi. 408 z 1950 roku.
Rainier III, właśc. Rainier Louis Henri Maxence Bertrand Grimaldi (ur. 31 maja 1923 w
Monako, zm. 6 kwietnia 2005) – książę Monako w latach 1949–2005.

Tytulatura (fr.) Son Altesse sérénissime le prince souverain de Monaco , duc de Valentinois,
marquis des Baux, comte de Carladès, baron de Calvinet et du Buis, seigneur de Saint-Rémy,
sire de Matignon, comte de Torigni, baron de Saint-Lô, de la Luthumière et de Hambye, duc
de Mazarin, duc de Mayenne, prince de Château-Porcien, baron de Massy, comte de Ferrette,
de Belfort, de Thann et de Rosemont, baron d'Altkirch, seigneur d'Issenheim, marquis de
Chilly, comte de Longjumeau et marquis de Guiscard.

Był synem księżniczki Charlotte i arystokraty Pierre'a de Polignac (Grimaldi). Jego matka była
nieślubnym dzieckiem księcia Monako Ludwika II i algierskiej artystki kabaretowej Marie
Juliette Louvet. Ludwik II oficjalnie uznał córkę, nie mając następcy i nie chcąc przekazać
tronu swojemu kuzynowi z Niemiec. Księżniczka Charlotte zrezygnowała z praw do tronu w
1944 na rzecz syna Rainiera.

W okresie II wojny światowej służył w armii francuskiej jako oficer artylerii. Został odznaczony
m.in. Legią Honorową, Croix de Guerre, amerykańską Brązową Gwiazdą.

9 maja 1949, po śmierci Ludwika II, wstąpił na tron Monako. W 1956 poślubił znaną
amerykańską aktorkę filmową, zdobywczynię Oscara, Grace Kelly. Z tego związku urodziło się
troje dzieci:

Karolina (ur. 23 stycznia 1957), obecnie następczyni tronu,
Albert II Grimaldi (ur. 14 marca 1958), obecny książę,
Stefania (ur. 1 lutego 1965).
Owdowiał w 1982, kiedy Grace Kelly zginęła w wypadku samochodowym.
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Jako monarcha ograniczył władzę autokratyczną. W 1962 podpisał nową konstytucję i
zaakceptował 18-osobową Radę Narodową (parlament). Był znany z sympatii do piłki nożnej,
zwłaszcza do reprezentującej księstwo w lidze francuskiej drużyny AS Monaco. W 2005 był
drugim najdłużej panującym na świecie, po królu Tajlandii Ramie IX, a przed królową
brytyjską Elżbietą II.


